






























TORNAR público o Extrato de Contrato constante abaixo:
Partes: Fundação Estatal de Atenção à Saúde – Feas e a empresa Gildo C.Braga - Assistência Técnica.
Objeto: Contrato Administrativo n.º 18/2022, visando a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva com troca de peças dos Sistemas de aquecimento de água do Centro Médico
Comunitário Bairro Novo (CMCBN) e do Hospital Municipal do Idoso Zilda Arns (HMIZA), pelo período de 12 (doze) meses.
Data: 17/03/2022.
Prazo de Vigência: 12 meses.
Valor total: R$ 128.000,00.
Previsão Financeira: As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta de recursos próprios da Feas,
previstos em seu orçamento, recebíveis através de Contrato de Gestão celebrado com o Município de Curitiba, nos termos do
disposto no artigo 5°, inciso I, da Lei Municipal n° 13.663/2010, para atender as metas definidas.
Processo administrativo nº 313/2021.
Pregão Eletrônico n. º 158/2021.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 21 de março de 2022.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

CONTRATOS - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 32 

A Fundação Estatal de Atenção à Saúde, no uso de suas atribuições constantes na Lei nº 13.663/10, de 21 de dezembro de
2010 e Decreto nº 2.028, de 05 de janeiro de 2012, resolve: 
TORNAR público o Extrato de Contrato constante abaixo:
Partes: Fundação Estatal de Atenção à Saúde – Feas e a empresa Curitiba Esterilização De Materiais Médicos Ltda. 
Objeto: Contrato Administrativo n.º 21 /202 2 , visando a Contratação de empresa para prestação de serviços de
esterilização por óxido de etileno e peróxido de hidrogênio dos materiais médico-hospitalares e instrumentais cirúrgicos
termossensíveis das unidades assistenciais da Feas, com execução parcelada, mediante requisição do setor competente, por
um período de 12 (doze) meses.
Data: 22 /0 3 /2022 . 
Prazo de Vigência: 12 meses.
Valor total : R$ 481.200,00.
Previsão Financeira: As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta de recursos próprios da Feas,
previstos em seu orçamento, recebíveis através de Contrato de Gestão celebrado com o Município de Curitiba, nos termos do
disposto no artigo 5°, inciso I, da Lei Municipal n° 13.663/2010, para atender as metas definidas.
Processo administrativo nº 3 3 1 / 2021. 
Pregão Eletrônico n. º 005/2022 . 

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 21 de março de 2022.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

A Fundação Estatal de Atenção à Saúde torna público

Extratos de Contratos, Convênios, Acordos e outros

Ajustes (Contrato 21/2022).

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 57 - ANO XI

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2022

Página 56

CONTRATOS - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 10 

O PRESIDENTE do INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE CURITIBA - IPPUC, no uso das atribuições
conferidas pelo Decreto nº 404/2021,
RESOLVE:
TORNAR público o extrato de aditivo, conforme abaixo.
 
Aditivo nº 01/2022
Contrato nº 383/2021
Pregão Eletrônico nº 008/2021-IPPUC
Processo Administrativo nº 01-015888/2022
Partes: Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano de Curitiba - IPPUC e a empresa Technique Assessoria e Planejamento
Ltda.
Objeto: Prestação de serviços de engenharia para atualização e elaboração de orçamentos, cronogramas físico-financeiros e
pesquisa de preços unitários de insumos, elaboração de composições unitárias, contemplando obras viárias, obras de arte
especiais e obras de construção civil, reforma ou ampliação de edificações da Prefeitura Municipal de Curitiba.
Com a anuência dos contratantes está sendo incluso no objeto contratual, o Lote 2.2 - Alça do Viaduto Victor Ferreira, em uma
extensão de 2,19 km e o Lote 5.0 - Alça da Rua Dino Bertoldi, em uma extensão de 1,38 km.
Vigência: Não haverá prorrogação de prazos.
Valor: O valor total do contrato passa de R$ 84.825,20 (oitenta e quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos)
para R$ 90.828,68 (noventa mil, oitocentos e vinte e oito reais e sessenta e oito centavos) tendo um acréscimo de R$ 6.003,48
(seis mil e três reais e quarenta e oito centavos), que corresponde a um percentual de 7,08 %.
Dotação Orçamentária: 25001.15451.0006.1139.449051.00.00.01.001.

Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano de Curitiba, 21 de março de 2022.   
Luiz Fernando de Souza Jamur : Presidente do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano de Curitiba 
 

 

CONTRATOS - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 12 

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Curitiba, no uso de suas atribuições constantes na Portaria nº 121, publicada em
04 de outubro de 2021,
RESOLVE 
TORNAR público os extratos de Contratos, Acordos e outros Ajustes, constantes abaixo.
EXTRATO DE CONTRATO 2022 – Contrato n° 007/2022.  
Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA e XP ON CONSULTORIA LTDA.

INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE CURITIBA - IPPUC

TORNA público o extrato de aditivo, conforme abaixo.

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Torna público Extratos de Contratos, Convênios,

Acordos e outros Ajustes.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 57 - ANO XI

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2022

Página 57


